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Sveikinam VI Pietų Amerikos Lietuvių Kongresą Urugvajuj!
• Lietuva vėl nepriklausoma, tai 

mano Saule duodanti man gyvybės ir 
ūpo. Jau aš jaučiu ateinančią mano 
Saulės — Tėvynės Laisvės Šviesą. Ji 
man dar nepašvietė, peš ir jos spin

duliui reikia laiko erdvės tolybei per
durti. Bet eina jau, eina . . . Sveika gi, 
Šviesybe, kuri ir vilčių srityje tebebū
dama, jau laimini sielą!

Vaižgantas.

Sveikiname visus lietuvius Ok. Lietuvoje ir laisvajame pasaulyje, 
sulaukusius 60 metų Lietuvos Nepriklausomybės paskelbimo sukaktį!

1$ VISO 
PASAULIO

• Gegužės pabaigoj Leningrado, 
Vyborgo, Talino, Ventspilio ir Klai
pėdos uostų krovikai atsisakė dirbti 
antvalandžius iškraunant maisto pro
duktus Sov. Sąjungai iš užsienio. Jie 
motyvuoja, kad tas maistas nėra skir
tas visiems gyventojams, bet parduo
damas tik specialiose Maskvos krautu
vėse (jose gali pirkti komunistų part, 
nariai). Sov uostuose pūva tonos vai
sių ir daržovių, genda mėsa, kurią mė
gina greitai užšaldyti. Gendančiam 
maistui perkrauti valdžia naudoja ka
reivius ir studentus.

* Britų amabasada atmetė britų par
lamento nario Rhodes James peticiją, 
ją pasirašė 1500 žmonių, kurioj buvo 
prašoma išleisti iš Sov. Sąjungos pas

Londone gyvenančią motiną jos 11 
metų sūnų Mišą Volkanskį.

• Du britai ir vienas Naj. Zelan
dijos astronomai surado Australijos 
erdvėse žvaigždę, kurią, kaip žinoma, 
buvo pastebėję Trys Išminčiai (Trys 
Karaliai) Kristui gimus ir kuri užre
gistruota ano meto Kinijos ir Korėjos 
astronomų.

• Jugoslavijos pasienio sargyba ne
praleido 184 Vak. Vokietijos gyvento
jų, kurie norėjo protestuoti Belgrade 
(Konferencijoje )dėl emigracijos var
žymų Rytų Europoje.

• Belgrado konferencijoje jau pa 
teikta 82 įvairūs Helsinkio aktą liečią 
pasiūlymai, bet iki šiol nepasiekta jo
kio susitarimo. Pusė visų pasiūlymų 
liečia žmogaus teises.

• JAV gynybos ministers dr. H. 
Į Brown patvirtino žinią, kad sovietai
gaminasi priešsatelitinius ginklus.

1978 METAI
Sulaukėme Naujų - 1978 Metų. Kėlėme taures, sveikinome vieni ki

tus su didžia viltimi, kad Naujieji Metai atneš mūsų asmeniniame gyveni
me daug laimės ir džiaugsmo.

Tačiau šalia asmeninio gyvenimo yra dar kitas - visuomeninis gyveni
mas. Jis yra labai svarbus, ypač esant svetimajame krašte. Naujieji Me
tai verčia mus pagalvoti ir nuspręsti, ar savo praeitų metų veikla ir darbais 
Įprasminom gyvenimą, juk žmogus - skirtas veiklai.

Deja visuomeninėje veikloje turėjome ir niūrių momentų: organiza
cinis nesutarimas, susiskaldymas vyko mūsų tarpe. Šis susiskaldymas ne
buvo dėl idėjų skirtumo, juk visų mūsų organizacijų yra vienas tikslas - 
lietuvybė ir Lietuva, bet tai vyko asmeninio nesusišnekėjimo išdavoje. Lin
kėtina, kad šie metai mums ištrintų visus organizacinius nesklandumus ir 
visi eitumėm po viena ir ta pačia vėliava - siekiant Lietuvos laisvės.

Organizacinėje veikloje turime visą eilę darbuotojų, idealistų, vado
vaujančių mūsų draugijoms. Gerai žinome, kiek šis darbas reikalauja’ ener
gijos, pasišventimo ir laiko bei savęs išsižadėjimo. Todėl visuomenė niekad 
neturėtų liautis reikšti jiems dėkingumą ir pagarbą.

Naujieji Metai tesuteikia palengvėjimo ir mūsų lietuviškai spaudai, 
kurios darbuotojai atsižada daug poilsiui skirtų valandų aukodami jas gry
no idealizmo kūrybiniam darbui, kad mūsų lietuviškas žodis čia Argentinoje 
niekad nenutiltų, kad mūsų kolonijos lietuviai nuolat turėtų lietuviškos spau
dos - lietuviško dvasios peno.

Tat visiems - gerų ir darbingų Naujų Metų!
Redakcija.

1918 DĖMESIO!!! 1978

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS PASKELBIMO 60 METŲ 
SUKAKTIES

MINĖJIMAS
Šeštadieni, vasario 18 dieną, 21 vai.

MINĖJIMO AKTAS
SLA rūmų salėje, Av. San Martin 3175, Lanus.

PROGRAMOJE:
Akademinis žodis ispanų kalboje - prof. Ernestas Paršelis.
Patriotinė kalba lietuviškai - Leonardas Sruoga.

Meninėje programoje:
"Aušros” Choras iš Temperley, vad. Igno Valantinavičiaus.
"Mindaugo” draugijos ansamblis vad. EI. Šaulienės.
Dainuos solistė - Adriana Jocytė.
Garbės diplomų įteikimas per Inmigracijos direktorių Cnel. (R.) 

D. Remigio Azcona.
Rezoliucijų skaitymas ir priėmimas.
Sekmadienį, vasario mėn. 19 d. 10 vai.

IŠKILMINGOS ŠV. MIŠIOS UŽ LIETUVĄ,

kurias atnašaus Lomas de Zamora vyskupas Mons. Desiderio E. 
Collino. Santo Domingo bazilikoje, Buenos Aires mieste.

Po Šv. Mišių Vainiko padėjimas prie Laisvės piramidės P. de Mayo.

Visus lietuvius kviečiame šioje patriotinėje mūsų šventėje dalyvau
ti su pakelta nuotaika.

ALOS Taryba.
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VARDAN T Z
Šiemet minime labai - arblngą _ 60 

- metų Lietuvos ner^flLlattsomybés pa
skelbto suk?1; tį

Vasar' o 16-toji yra mūsų tautos iš- 
kik^jngacs didysis šventadienis. Jis pri
mena mums amžiais svajotą didžiąją 
tautos svajonę, tėvynės nepriklauso
mybės atstatymo pradžią.

Mūsų nepriklausomos valstybės pra 
džia siekia 1251 metus, kad Lietuvos 
valdovas Mindaugas buvo vainikuotas 
karaliumi. Mindaugo vainikavimas, pa
jai anų laikų samprotą, tai ir buvo Lie- 
uvos valstybės savistovumo pripažini- 
nas.

Nuo to laiko pasaulis dažnai girdėjo 
.ietuvos vardą, gi Vytauto Didžiojo 
likais ji pasiekė aukščiausią išsivysty
to laipsni.

Mes turime labai garbingą ir įdo
mią praeitį ir turime seniausią gyvą 
kalbą iš visų indoeuropiečių kalbų. 
Tuo turime didžiuotis.

Tačiau lietuviui per amžius teko 
sunkiausia dalia, gal net sunkesnė, ne 
gu kitų tautų. Mes istorijos bėgyje la
bai daug kentėjome nuo kryžiuočių, 
kai ji evedė aršias kovas rytuose. Lie 
tuviai ilgiausiai nešė sunkų baudžia
vos ir priespaudos jungą. Kai carų lai
kais mūsų kaimynai latviai ir estai tu 
rėjo savo mokyklas ir spaudą, Lietu
voje vis dar buvo "ir tamsu ir juo
da”. Per 40 spaudos draudimo metų 
lietuviai knygnešiai pirmieji pramynė 
kelią lietuviškai knygai spaudos drau
dimo laikais, bet ir pirmieji pramynė 
kelią į Sibirą ir ten nuklojo savo kau
lais jo laukus.

S LIETUVOS!
Bet kančia grūdino lietuvį kovai. 

Rusų žandarų negaikos pliekiamas lie
tuvis niekad nenustojo būti lietuviu it 
siekti savo žmonių ir savo tautos lais
vės.

Ir toji laisvė atėjo 1918 metu žie 
mą. Tais metais žiema buvo labai gili 
ir šalta. Sniegas po kojomis ne girgž 
dėjo, bet žviegte žviegė. Tokią šaltą 
vasario 16-sios pavakare pas dr. J. 
Basanavičių rinkosi Lietuvos tarybos 
nariai. Daktaro butas buvo nekūrentas. 
Vilniuj stigo maisto ir kuro. Tarybos 
nariai sustyrę nuo šalčio persikėlė į ši! 
tesnes patalpas, netoli nuo tos vietos, 
kur, pagal seną padavimą, Lietuvos 
kunigaikštis Gediminas sapnavo gele 
žinį vilką. Tose patalpose ir buvo pasi

Parašai lietuvių, pasirašiusių Lietuvos Nepriklausomybės aktą.

Buenos Aires

rašytas Lietuvos neriklausomybės at
statymo nutarimas - aktas.

Aktą pasirašius, kai kurie Tarybos 
nariai išireiškė: "Laimėjimas ar kalė- 

i jimas, bet pasirašėme”. Tas aktas nu
traukė caristinės prievartos, tęsusio:; 
120 metų, bei vokiečių okupacijos siū
lą. Džiugi žinia pasklido Vilniuje tą pa
tį vakarą. Šis aktas turėjo būti paskelb
tas "Lietuvos Aido” pirmame pusią 
pyje. Tačiau vokiečių karo cenzorius tą 
lietuviams brangia žinią išbraukė. Ta
ryba tai buvo numačiusi ir pasiruošus' 
veikti. Tą pačią naktį aktas buvo iš 
spausdintas stambiomis raidėmis atsk ’ 
tame.lape ir išvežiotas po lietuvių bu
tus, iš kur slaptais keliais pasklido ne 
tik Vilniaus mieste, bet ir visoj Lie
tuvoj. Žinia pasiekė Berlyną ir vasa 
rio 18 d. berlyniečiai jau skaitė žinią 

apie Lietuvos pasiskelbimą nepriklau
soma valstybe. Taryba atliko labai drą
su žygį, nes sąmoningai aplenkė vo
kiečiu karo administracijos valią. Kaip 
reiki?, tikėtis Ob-Obsto pareigūnai Vil
niuje ko nępadūko. Norėjo Tarybą 
visą areštuoti, bet vengiant viešumos 
to nepadarė.

Aktą pasirašė šie Tarybos nariai: 
Dr. J. Basanavičius, K. Bizauskas, M. 
Biržiška, P. C*ovydaitis, St. Kairys, P- 
Klimas, D. Malinauskas, V. Mironas, 
St. Narutavičius. A Petrulis, dr. J. 
Šaulys, K. Šaulys, J. Šernas, A. Stub 
ginskis, A. Smetona, J- Smilgevičius, 
J. Staugaitis, J. Vailokaitis, J. Vileišis.

Nelengvi buvo ir nepriklausomybės 
metai. Gavę menkiausia ekonominį pa
likimą, lietuviai visą laiką buvo spau
džiami savo galingesniųjų kaimynų iš 
rytų ir vakarų. Kai estai ir latviai vi
sas jėgas sutelkė savo krašto gerbūviui 
kelti, mes vis buvome paskendę vals
tybės sienų rūpesčiuose - išsikovojo
me Klaipėdą, bet visą laiką turėjome 
tenkintis laikinąja sostine.

re ir šoko taut, šoikus. Svečiai lankėsi L. 
Centre N. Metu sutikime, aplankė kai ku
riuos pažįstamus, apžiūrėjo miestą. Sau
sio 2 d. išskrido į Bariloclie Comallo mies
telį, kur p. Laučiai gyveno ir ten jiems 
gimė ju sūnus Petras, kuris atvyko pažiū
rėti savo gimtinės. Sausio 6 d. p. Laučiai 
išvyko namo.

ŠV. CECILIJOS CHORO DALYVIAMS
Šiais metais sueina 60 metu nuo Lietu

vos Nepriklausomybės paskelbimo. Tai yra 
ypatinga sukaktis ir jai ruoškimės su visu 
nuoširdumu paminėti su ypatingu iškil
mingumu Vasario 16 d. šventę.

šv. Mišios įvyks Santo Domingo bažny
čioje. j kurias šv. Cecilijos choras yra 
pakviestas giedoti. Tat. kviečiame, mielus 
choristus į repeticiją - bendram susigie- 
dojimui š. m. vasario 9 ir 16 d. 19.30 vai. 
lietuvią Aušros Vartą bažnyčioje, į kurias 
visus choristus kviečiame kuo skaitlin-

ASADO PIETŪS SUSIVIENIJIME
Gruodžio 28 d. SLA Centro valdyba, no

rėdama atsidėkoti visiems darbininkams, 
dirbusiems parengimą metu bei kartu pa
lydėti senuosius metus, surengė asado va
karienę. SLA rūmą kieme buvo ištiesti 
stalai, kuriuos užpildė “žibutės” su savo 
vadovu dr. J. Simanausku, jaunąją šokią 
ansamblis su savo vadovais R. Deveikiu ir 
O. Zabarauskaite de Casas, šeimininkės, 
susivienijimiečiai bei svečiai. Asado kepė 
A. Staiioraitis ir A. Bačianskas. Padavi
nėjo į stalus c. valdybos nariai ir kiti sa
vanoriai. žodį tarė naujas pirmininkas R. 
Staiioraitis, padėkodamas jaunimui už pro
gramą atlikimą, šeimininkėm, dirbusiom 
virtuvėje bei visiems kitiems talkininkams

N. METŲ SUTIKIMAS L. CENTRE
Gruodžio 31 d. A. Lietuvią Centras, 

švęsdamas Naująją Metu sutikimą, susi
laukė daug rinktinės publikos. Svečiai bu
vo pavaišinti turtinga vakariene, kuriai 
besibaigiant L. C. pirmininkas Julius Mi- 
čiūdas pasveikino susirinkusius ir pristatė 
svečius iš Š. Amerikos: dr. Augustiną ir 
Mariją Laucius ir ją sūną Petrą, Violetą 
Muškėtaitę su vyru Vytautu Raškausku ir 
vaikais, Mariją ir Eduardą Liveikius su 
naujagime Karin, Walterį Rašk-Raškaus- 
ką, kuris jau kelioliką metu kaip lankosi 
Argentinoje. Jis ta proga pavaišino svečius 
savo sąskaita šampanu ir whisky. Jo kal
bai pasibaigus suskambėjo 12 nakties. Vi
si sukilo sveikintis su 1978 metu atėjimu, 
kėlė taures linkėdami vieni kitiems geriau
sią metą ir laimės. Vladė Survilienė pa
dėkojo svečiams už atsilankymą, o svečiai 
sustoję sugiedojo Ilgiausią Metą. Vaišės 
ir šokiai, džiaugsmingoj nuotaikoj, tęsės 
iki poryčiu.

SVEČIAI IŠ AMERIKOS
Dr. Augustinas ir Marija Laučiai su sū

num Petru gruodžio 30 d. atvyko į Ar
gentiną. Laučiai yra anksčiau gyvenę Ar

gentinoje. prieš 20 metą emigravo į Ame
riką. Gruodžio 30 d. aplanke parapiją, pri
siminė jaunas dienas, nes lietuvių bažny 
čioje jie yrą vedę, dainavo “Dainos” cho-

’Laiko” rėmėjai ir Garbės Leidėjai dr. Augustinas ir Marija Laučiai, 
atvyko į Argentiną praleisti trumpas atostogas.

giausiai atsilankyti.
Choro vadovybė.

KALENDORIUS
švenčiant Lietuvos Nepriklausomybės 

paskelbimo 60 Inetą sukaktį, “Laikas” ta 
proga išleido specialą sieninį kalendorių, 
su Laisvės statula ir Vytimi. Kalendorius 
dallnathas ir siuntinėjamas mūsą skaityto
jams. Kadangi pašto išlaidos (vien tik ka
lendoriaus išsiuntinėjimas kainuoja 100 
tūkstančių nauju pezų) ir jo spausdinimas 
labai pakilo, tat labai prašome, mielus 
skaitytojus, prie jo išlaidų prisidėti su 
auka.

Aukščiausiajam pašaukus nuošir
dų “Mindaugo” draugijos bendradar
bį KOŠT/). MIKELAITĮ, jo liūdin
tiems sūnums Rikardui, Aloyzui ir 
Alfredui ir ją šeimoms - reiškiame 
nuoširdžią užuojautą.

“Mindaugo” d-jos Valdyba.

Mirčiai išplėšus iš gyvųjų tarpo 
KOŠT.). .MIKELAITĮ, jo liūdinčius 
sūnus Rikardą, Aloyzą ir Alfredą 
bei ją šeimas - nuoširdžiai užjau
čiame kartu Budėdami.

Leonas ir Elena šauliai su šei
niu.

Jurgis šišlauskus su žmona. 
Jane Stočkūnienė.

■■ ■ ■ ........................ ■.. 1^^^—

Apleidus šį pasaulį MARYTEI TU- 
M1ENEI, jos liūdinčiam vyrui Pra
nui ir jos pusseserei, reiškiame nuo
širdžią užuojautą.

Juozas ir Veronika švenčioniai.
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Ruoškimės VI P. Amerikos Liet. Kongresui
Jau artėja šeštasis Pietų Amerikos 

Lietuvių Kongresas, kuris Įvyks 1978 
m. vasario 2-5 dienomis Urugvajuje, 
Montevideo mieste.

Suruošę penkis kongresus Pietų 
Amerikos lietuviai jau išlaikė savo eg 
zaminą, įrodė, kad jie sudaro stiprų 
lietuvišką vienetą galintį aukštai iškel
ti lietuvišką vėliavą ir stipriai kovoti 
už lietuviškus reikalus pietų kontinen
te.

Mums esant išblaškytiems po visas 
P. Amerikos valstybes ir paskendus 
svetimųjų jūroje, susirinkus į kongresą 
atgimstame lietuvybėje, atnaujiname 
savo tautinę dvasią, įžiebiame lietuvy
bės ugnelę ir, kaip Lietuvoje per Ve 
lykas, nešame ją kiekvienas, į savo gy
venamą kraštą.

Pietų Amerikos lietuviai dešimtme
čiais neturėję progos susitikti su savai
siais, tolimų atstumų skiriami, Kongre
sai jiems sutrumpino kelią, padėjo su 
rasti bendrus interesus, padėjo suar 
tėti, pabendrauti vieni su kitais.

Turime didžiuotis, kad esame gv- 
vastingesni už kitas tautas, sugebėję 
įvykdyti net penkis didižulius lietuvių 
kongresus trijose Lotynų Amerikos 
respublikose, o dabar jau vyksime į 
šeštąjį.

Pietų Amerikos Liet. Kongresų idė
ja kilo Argentinoje viename "Lietuvai 
Išlaisvinti Centro” posėdyje, kuriame 
dalyvavo būrys lietuvių veikėjų ir 
Spaudos attache Urugvajuje Kazim.

LAIŠKAS VI PAIKO RUOŠOS KOMISIJA!

Skaitytojų žiniai ir aiškumo deliai 
dedame ALOST atsakymą VI PALKo 
Ruošos Komisijai, rašytą 1977 m. spa
lio 17 d. Šis atsakymas suglaustai pa
rodo ALOST laikyseną su VI PALK.

(Redakcija)
Didžiai Gerbiamas Pirmininke,
Jūsų II-jį oficialų pranešimą apie 

VI jį'PALK ruošimą, rašytą š. m. rug
sėjo mėn. 15 d. gavome, kurį per 
ALOS Tarybos posėdį (1977.X.14) 
perskaitėme, išnagrinėjome ir visų bu
vusių draugijų vardu Jums atsakome 
sekančiai:

I. ALOS Taryba jau nuo 1976 m. 
gegužės 26 d. pradėjo siųsti laiškus 
Urugvajaus Kultūros draugijos pirmi
ninkui. prašydama informacijų apie 
VI PALK (iš viso parašyti 4 laiškai). 
Nuo 1977 m. birželio5 11d. pradėta 
rašyti tiesiai Jūsų Ruošos Komisijai. 
(Trys laiškai paštu ir paskutinis per 
poną Dr. Alfr. Stanevičių jo lanky
mosi metu).

II. ALOS Tarybą sudarančios 
draugijos, lietuvių parapija ir spauda 
per visus penkius PAL kongresus vei
kė kartu: juos čia ruošiant Argentino
je, ar dalyvaujant užsienyje Urugva
juje ir Brazilijoje. Tęsdama šią tradi
ciją ALOS Taryba ir šiame Vl-me 
PAL kongrese laikosi to paties vieny 
bes dėsnio: atstovaudama visas insti
tucijas, kurios sudaro ALOST (iš vi 
so 10 vienetų).

III. Dėl aiškumo paduodame’ALOS 

Čibiras. Kongresą organizavo "Liet. 
Išlaisvinti Centras” ALOS Tarybos 
globoje ir talkininkaujant ALOS Ta
ryboje esančiom patriotinėm organiza
cijom.

Pirmasis Kongresas įvyko 1960 m. 
gruodžio 2-5 d. Jam ruošti buvo su
daryta plati ruošos komisija. Po kon
greso nuo 5 iki 9 d. Buenos Aires 
mieste vyko paskaitos apie Lietuvą ar
gentiniečių publikai.

Antrasis Kongresas įvyko Urugva
juje 1963 metų vasario mėn. 21-26 
dd. Prieš kongresą buvo padaryta 
spaudos konferencija ir kongreso idėja 
plačiai paskleista vietinėje spaudoje.

Tretysis P. A. L. Kongresas buvo

Montevideo Lietuvių bažnyčia kur 
vyks VI PALK pamaldos.

Tarybai priklausančių institucijų var
dus ir vadovų pavardes sekančiai:

1. Aušros Vartų Liet. Parapija. Kle
bonas - kun. J. Petraitis.

2. Argentinos Lietuvių Susivieniji
mo draugija su savo šešiais skyriais 
(SLA), kurios pirmininkas - Juozas 
Deveikis.

3. Berisso Kat. draugija "Mindau
gas”. Pirm. J. Šišlauskas.

4. "Birutės” Liet. Kat. Moterų 
dr-ja. Pirm. An. Bagdonienė.

5. "Šv. Cecilijos” choras Avellane- 
doje. Vad. P. Gudelevičius.

6. "Aušros” choras Temperley. Va- 
dov. Ignas Valantinavičius.

7. Lietuvių Senelių Židinys Adro- 
gue. Pirm. V. Grigaitis.

8. Rosario Lietuvių Bendruomenė. 
Pirm. Jonas Papečkys.

9. Lietuvai Išlaisvinti Centras. Pir 
min. Zef. Juknevičius.

10. Katalikų laikraštis "Laikas”. Re- 
dakt. kun. A. Steigvilas

IV. Ateityje virš minėtos instituci
jos kas liečia VI PAL kongreso pasi
ruošimo ir susirašinėjimo reikalus tvar
kys per ALOS Tarybą pagal Jūsų pir
mo aplinkraščio pageidavimą, kad 
koordinuoti visą pasiruošimą ir tuomi 
išvengti bereikalingo laiko gaišinimo 
susirašinėjant.

V. Pakartojame Jūsų komisijai jau 
suteiktus duomenis dėl meno pajėgų 
kurios dalyvaus VI PALKo parengi
muose. Mergaičių dainų grupė "Žibu

Brazilijoje, San Paulo mieste, 1965 m. 
vasario 18-21 dienomis. Šis kongresas 
pasižymėjo ypatingu svečių gausumu, 
atvykusių ne tik iš P- Amerikos kraš
tų, bet ir iš Š. Amerikos, Kanados ir 
Europos.

Ketvirtasis Pietų Amerikos Lietuvių 
Kongresas įvyko Argentinoje 1967 m. 
vasario 2-6 d. Jį organizavo ALOS 
Taryba. Prieš kongresą sausio 27 - va
sario 2 d. Villa Elisoje vyko prieškon- 
gresinė jaunimo stovykla. Kongreso 
mintis buvo tiek išpopuliarėjusi, kad į 
jį vyko lietuviai ekskursijomis. (Iš 
Braziįijos 60 žmonių, iš Urugvajaus 
40, neskaitant kitų mažesnių grupe
lių) .

Penktasis PAL Kongresas - Brazdi 
joje 1973 m. vasario 22-25 d. Sao 
Paulo mieste. Labai gausu dalyvių. Be 
bendrų posėdžių vyko ir atskirų sek
cijų posėdžiai.

Pradedant trečiuoju kongresu, prie 
jo prisidėjo jau ir mūsų jaunimas da
lyvaudamas ruošos komitetuose bei su- 
ruošdamas savo stovyklas. Kai kuriuo
se kongresuose vyko "tarptautinės” 
sporto rungtynės. Visuose kongresuo
se priimtos rezoliucijos Lietuvos lais
vinimo reikalu, lietuvybės išlaikymo ir 
tt.

Vyksime į VI Kongresą. Tikimės, 
kad jis suteiks mums daug lietuviško 
peno ir ryžto dirbti lietuvybės dirvo
nuose.

O. K.

tės”, vad. Dr. J. Simanausko, SLA 
šokėjų grupė, vad. Romos Deveikio 
ir Adriana Jocytė, solistė iš Berisso. 
Dalyvaus ALOS Tarybos atstovų de
legacija iš 12 asmenų.

VI. Esame tikri, kad visos draugi
jos, kurios veikia apsijungusios ALOS 
Tarybos šeimoje, tikrai nuoširdžiai 
vykdo lietuvybės darbą ir nuoširdžiai 
rūpinasi mūsų tautos gerove.

VII. Prašome pateikti mums smul
kesnį VI PAL kongreso planą apie 
studijų sekcijas, apie svarstomas temas 
ir męninius vakarų parengimus, kad 
galėtume iš anksto pasiruošti šiam kon
gresui.

Linkime sėkmės Jūsų sunkiame šio 
kongreso rengimo darbe ir gausios 
Viešpaties palaimos.

Su nuoširdžiais broliškais linkėji
mais !

ALOS Tarybos Valdyba
R. Stalioraitis - pirmininkas.
kun. A. Steigvilas. - sekret.

MUS SVEIKINO
Kalėdų ir N. Metų proga gavome 

daug sveikinimų. Čia paduodame kai 
kuriuos sveikinimus: Rosario Lietuvių 
Bendruomenės pirmininkas Jonas Pa
pečkys, Susivienijimo Lietuvių Argen
tinoje organizacija, "Nemuno” drau 
gija, Berisso, A. A. Mičiūdas, buvęs 
ALOST pirmininkas, Juozas Bukevi- 
čius iš. San Clemente del Tuyu pajū
rio, Pas. Liet. Jaunimo Sąjunga.

Už sveikinimus dėkojame
Redakcija.

VYKSTANTIEMS Į KONGRESĄ 
ŽINOTINA

Visi lietuviai, kurie nori vykti į VI 
P.A.L. Kongresą, gali pasinaudoti 
ALOS Tarybos ruošiama ekskursija, 
vykstantieji lietuvių parapijoje, Men
doza 2280, Avellaneda, kun. A. Steig- 
vilai turi pristatyti sekančius dokumen
tus:

1. Asmens dokumentus: CEDULA 
DE IDENTIDAD ar LIBRETA CI
VICA, ENROLAMENTO ar DO- 
CUM. NACIONAL DE IDENTI
DAD arba 'PASĄ galiojantį ir geram 
stovyje.

2. Skiepus - Antivariolica Interna
cional.

3. 19.680,00 pez. sumą, reikalingą 
apmokėki kelionės bilietui ten ir atgal.

Ekskursija išvyksta iš Buenos Aires 
trečiadienį, 1978 m. vasario 1 d. 21 
vai. vandens keliu ir atvyksta į Mon
tevideo 1978 m. vasario 2 d. 7-30 vai.

Grįžti numatoma sekmadienį, vasa
rio 5 d. 21 vai. iš Montevideo, at
vykstame į Bs. Aires pirmadienį, va
sario 6 d. 7.30 vai. Grįžimui pakeisti 
bilietas galioja.

ALOS Taryba.
IŠ SPAUDOS

"Clarín” 1977 m. gruodžio 24 d. 
numeryje tilpo pusės puslapio straips
nis 'El abuelo aviador’, kuriame plačiai 
aprašomas Kazimieras Šlapelis, gyv. 
Sarmiento mieste, Patagonijoj. Rašo
ma, kad K. Šlapelis su savo "proisto- 
rišku” orlaiviu "Chimango” ruošiasi 
numesti saldumynų į biednas Chubut 
provincijos mokyklėles. Ankščiau yra 
gelbėjęs sniegu atskirtus nuo pasaulio 
60 asmenų, mesdamas jiems iš orlai
vio vaistus ir maistą. Jis vadinamas vie
tos Kalėdų seneliu ir "abuelo de co
lonia Sarmiento”. Straipsnis papuoš
tas dviem nuotraukom: "Chimango” 
modelis 1947 m. ir senas jo autas 
Ford 1929 m.

Žurnalas "Radiograma 7”, 1977 m. 
spalio mėn. per du puslapius patalpi
no straipsnį, pavadintą "La Iglesia Ca 
tólica Lituana”, kuriame plačiai nagri
nėjama dabartinė Lietuvos katalikų 
padėtis. Minima "K. Bažn. Kronika” 
ir aprašoma maldaknygė "Marija, gel
bėk mus”.
NIJOLĖ SADŪNAITĖ

Nijolė Sadūnaitė nuteista komunis
tiško teismo už "L. Kat. Bažn. Kroni
ką” bei rūpinimąsi sergančiu kunigu 
sunkiai Sibiro bausmei. 1974 m. Ki
lus laisvame pasaulyje protestui, tuo 
reikalu buvo daug rašoma amerikiečių 
spaudoje, rusai Nijolę iš kalėjimo pa
leido, bet jai neleidžiama grįžti į Lie
tuvą. Šiuo metu ji randasi Krasnojars
ko srityje, paskirta vienos mokyklos 
valytoja. Jai teks atlikti bausmę at
skirtai nuo Lietuvos.

Š. Amerikos jaunimo organizacija 
"Vyčiai” organizuoja laiškų vajų Ni
jolei. Kviečia ir Argentinos lietuvius, 
ypač jaunimą, siųsti jai laiškus. Adre
są negalime čia patiekti, nes reikia ra
šyti rusų kalba. Norintieji jį gali gau
ti mūsų redakcijoj.

Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
LAIKO prenumeratą?
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Naujus Metus Pradedant

RELIGINES ŽINIOS

Pradedant Naujus Metus verta pa
mąstyti kokį pamatą dėsime, kad mū 
sų gyvenimo statyba vyktų saugiai ir 
tvirtai. Šv. Povilas savo laiške korin- 
tiečiams duoda šj patarimą, kuris ga
lėtų būti ir mums labai naudingas šiais 
nepastoviais laikais.

"Nė vienas negali dėti kito pamato, 
kaip tik tą, kurs padėtas, kurs yra Jė
zus Kristus. O ar kas stato ant to 
pamato auksą, sidabrą, brangius ak
menis, medžius, šieną ar šiaudus, tai 
kiekvieno darbas paaiškės: Viešpaties 
diena tai išaiškins, nes ji pasireikš ug

nimi ir koks yra kiekvieno darbas ug 
nis ištirs”.

Pradėkime dėti tikrą pamatą, tą ku 
rį Dievas jau yra padėjęs, Jėzų Kris
tų, kaip istorijos ašį, kaip pradžią ir 
pabaigą, kaip visų darbų tikslą, be ku
rio visa kita neturi prasmės. Nes krikš-

PAS MUS
PAKRIKŠTYTA LIET. BAŽNYČIOJE

Silvina Deborah Blumbergaitė, Petro ir 
Zuzanos Katinaites Blumbergų duktė, bu
vo pakrikštyta 1977 m. gruodžio 10 d. 
Krikšto kūmai buvo: Genovaitė Katuns- 
kaitč ir Ramutis Deveikis. Po to Uršulės 
ir Barnabo Blumbergų namuose įvyko tur
tingos vaišės, kurios tęsėsi visą naktį, žo
dį tarė Pijus Gudelevičius prisimindamas 
ta proga Petro Blumbergo gimimo sukaktį 
ir Karoliaus Blumbergo išvykimą į Eu
ropą.

Diego Hernan Slančiauskas, Antano ir 
Irenes Krikščiūnaitės Slančiauskų sūnus, 
pakrikštytas gruodžio 10 d. Krikšte tėvai: 
Rudolfas Bajerčius ir Marija Kunigonytė 
Bajerčienė. Ta proga p. Slančiauskų na
muose įvyko šeimyniškos vaišės.

Karina Andrea čekaitė, Antano ir An- 
tonijos Marijos Valiuškytės čekų pirmgi- 
mė dukra. Krikšto tėvai buvo: J. J. Solis 
ir Elena Antonija Araminaitė de Albari- 
nas Canton.

lues Jonušytė, Osvaldo ir Sofijos Onos 
Kisieliūtės Jonušių antroji dukra, pakrikš
tyta 1977 m. gruodžio 3 d. Krikšto tėvai: 
Gustavas Adrianas Daratėnas ir S. N. Qui
roga. Po religinių apeigų tėvelių namuose. 
Villa Lugano rajone, buvo suruoštos jau
kios vaišės, kuriose dalyvavo daug p. Jo
nušių šeimos draugų bei pažįstamų.

PADĖKA
Dėkojame Jonui Povilioniui paaukavu

siam “Birutės” draugijai 10.000 pezų 
(ley), Vincui Pečiuliui už auką 3.000 pez., 
Onytei Savickaitei už whisky butelį lote
rijai.

Nuoširdžiai dėkojame Bii-utietfri.
• Osvaldui žabarauskui, Sanatorio Me

talúrgico, buvo amputuota dešinė koja. Li
gonis po operacijos pamažu sveiksta. 

čioniui Kristus yra viskas, arba ašis, 
apie kuri turi suktis mūsų gyvenimas.

Nes pats Kristus yra pasakęs, kad 
jis yra "KELIAS, ŠVIESA ir GY
VENIMAS”. Kristus yra tas Kelias, 
kuriuo eidami nepaklysime, nes stovi 
ant tvirtos uolos, ant Bažnyčios. Kris
tus yra Šviesa ir Tiesa, kuri apšvie
čia kiekvieną žmogų ateinanti Į šį pa
saulį, kuris nušviečia mūsų gyvenimo 
kelius dieviška šviesa. Kristus yra Gy
venimas, kuris duoda apsčiai visiems 
gyvenimo džiaugsmo iš gyvybės vers
mių: šventų sakramentų.

Kryžius 
telaimina mus 
šiuose Naujuose 
Metuose ir per 
visą mūsų 
gyvenimą!

.Išjungus Kristų iš mūsų gyvenimo 
programos liktų tik žmogiška silpnybė 
ir žmogiškas klaidžiojimas tamsybėje. 
Pasirinkus Kristų kaip mūsų gyvenime 
kelią ir pamatą, tenka toliau statyti ant 
jo dedant "auksą” — mūsų meilę, si
dabrą — mūsų pasiaukojimą, bran

VILLA LUGANO
KALĖDŲ EGLUTĖ L. CENTRE

Lietuvių Centras, kaip ir kiekvienais 
metais, suteikdamas savo mažyčiams na
riams džiaugsmo, suruošė Kalėdų Eglu
tės šventę pr. metų gruodžio 25 d. Sce
noje buvo paruoštas Kūčių stalas ir pa
rodyti Lietuviškų Kūčių papročiai. Liet. 
Centro mažieji, organizuojami Kristinos 
Gurskaitės, padedant Adr. Roiger, pasiro
dė su sudėtinga programa - vaidinimu, 
giesmėm šokiais ir Kalėdų senelio atsilan
kymu, kuris mažuosius apdovanojo saldai
niais ir įvairiom dovanom. Vaidinimo me
tu vaikučiai su įvairiomis intencijomis už
degė žvakutes ir sugiedojo “Tyli naktis", 
o jaunuolės M. Moseijo, C. Pascuali ir E. 
Roigers, pritariant gitara sugiedojo kele
tą kalėdinių giesmių, savo ruoštu A. 
Aglinskas meistriškai paskambino gitara, 
gi Silvija Ruplėnaitė su giliu įsijautimu 
atliko baleto numerį. Kalėdų senelis (Luis 
Aglinskas) nepagailėjo saldainių nei su
augusiems.

DĖKOJAME
Daktarui Aldo Miguel Šlepečiui, patie

kusiam mums įdomią paskaitą 1977 m. 
spalio 27 d., kurioje supažindino su lie
tuvių poeto Oskaro W. Lubič Milašiaus 
gyvenimu ir kūryba.

Zuzanai Tamošiūnaitei skaičiusiai Mila

šiaus poeziją, 27 X.77.
Rikardui Butkui įtaisiusiam vėliavos 

pastatą.
Kazimierai Sprindienei dovanojusiai dn 

tuzinus šaukštų-šakučių-peilių komplektą.
Pablo Lopez už auką 100.000 Ley pezų
Visiems bendradarbiams, dirbusiems 

ruošiant sukaktuvinę vakarienę 1977 m. 
spalio 29 d., švenčiant organizacijos 51 
m- sukaktį.

• Ok. Lietuvoje norint kunigui at
vykti į kaimyninę parapiją, esančią pa 
sienio zonoje, reikalinga aplankyti įvai
riausias valdižos įstaigas. Parap. klebo
nas, norįs pasikviesti atlaidams kunigą 
į pagalbą, privalo važiuoti pas rajono 
vykdomojo komiteto p-rmininko pava- 
zzzzzzzzzszzzzz r zzz-zzz z ' zzz zz zz zzzzzzzzz

gins akemenis — gerus darbus, me
džius — mūsų kryžius, šieną — mūsų 
nepastovius jausmus. Kas yra tikrai 
vertinga: mūsų meilė, pasiaukojimas, 
geri darbai, jie išliks bandymo metu, 
o visa kita pranyks be pėdsakų.

Negana statyti vien tik savo gyve
nimo pastatą, bet teikalinga prisidėti 
prie bendros visos bažnyčios, visos 
krikšč-onijos statybos už geresnį pa
saulį. Reikia įsijungti i bendrą visų 
krikščionių darbą: apaštalavimą darbu 
ir žodžiu, mūsų gyvenimo pavyzdžiu.

Kad tas apaštalavimas būtų vaisin
gas, reikia visiems mąstyti amžinuo 
sius Dievo žodžius, reikia palaistyti gai 
via malda ir maitinti sakramentų ma
lone. Dievo Žodis, bendra malda ir 
sakramentai yra tos priemonės, kurio
mis statoma yra bažnyčia, kurioje kles
ti meilės ir taikos karalystė pavienių 
žmonių, šeimų ir tautų tarpe.

Tebūnie šie metai tiesos ir meilės, 
taikos ir ramybės metai Tevadovauja 
mums Kristus savo žodžiu, savo įkvė
pimu ir savo meilės sakramentu — 
Šv. Eucharistijoje. "Kaip brolius j 
džiaugsmo Tėvynę, Šv. Eucharistijoje 
mus vesk”.

kun. Augustinas.

Ponioms ir ponams bendradarbiavusiems 
ruošiant pensininkų asado pietus 19 77 m. 
lapkričio 2 7 d.

Visiems nuoširdžiai dėkojame.
L. Centro Vaidyba.

APSIVEDĖ
Silvija Monika Norkutė, Jono ir Moni 

kos Jagiellaitės Norkų dukra, sukūrė šei
mos židinį su Fernando Angel Castano. 
Religinės apeigos įvyko lietuvių Aušros 
Vartų bažnyčioje 1977 m. gruodžio 15 d., 
gi vestuvinė puota buvo sekantį šeštadienį 
gruodžio 17 d. Quinta Garcia, Monte Gran
de mieste, kurioje dalyvavo daug jauno
sios ir jaunojo draugų ir pažįstamų. Po
vestuvinei kelionei jaunieji išvyko į Mar 
del Platų ir kitas pajūrio vietoves.

• Olga Jankevičiūtė, 10.XII.77. atšven
tė savo penkiolikos pavasarių sukaktį. Ta 
proga jos tėveliai Steponas ir Irma Jan
kevičiai savo naujai pastatytame ir išpuoš
tame name suruošė jaukias vaišes, kurio 
se dalyvavo virš 150 svečių, jų tarpe ir 
dėdė Boleslovas Raifonas iš Opendor. So- 
leminizantė mokinasi jau trys metai Quil
ines geriausioj kolegijoj San Jose.

• Celia Mičiūdailė, studijavusi 9 metus 
konservatorijoj, piano klase V. Lugano, 
šiuo metu ją baigė su pagyrimu gaudama 
muzikos mokytojos diplomą. Ji su sesute 
šoka SLA ansamblyje ir dainuoja “žibu
čių“ grupėje.

• Gladys Matukonytė de Minim, kuri 
darbuojasi kaip inspektorė Caja Nacional 
de Prevision, buvo išsiųsta tos įstaigos su 
pareigomis į Kordobos provinciją, kur iš
dirbusi mėnesį laiko, grįžo į Buenos Ai
res. Kelionėje kartu vyko ir josios vyras. 
Ankščiau ji tokiom pat pareigom buvo 
pasiųsta į Iguazu apylinkes.

duotoją gauti leidimą. Gavęs žodinj 
Leidimą (raštu niekada neduoda), turi 
grįžti atgal ir eiti pas apylinkės pirmi
ninką, kad pasirašytų iškvietimo blan
ką. Tas iškvietimo blankas reikia pri
statyti kunigui, kuris yra kviečiamas. 
Šis kunigas veža minėtą dokumentą į 
rajono miliciją. Milicija savo ruožtu 
susiriša su saugumu, saugumas vėl su
derina su rajono pavaduotoju ir po de
šimties dienų duoda atsakymą. Tokius 
kryžiaus kelius reikėjo pereiti, kai no
rėta gauti leidimą Kybartų klebonui 
kun. S- Tomkevičiui atvykti į Porciun- 
kūlės atlaidus Vištytyje 1977 m. rug- 
piūčio 7 d. Nors dokumentai buvo 
pristatyti laiku, leidimas nebuvo duo
tas.

• Daugiau negu 4000 jaunimo da
lyvavo Plocko (Lenkijoj) vyskupijoj 
surengtose pamaldose, minint jaunimo 
globėjo šv. Stanislovo Kostkos kano
nizacijos 250 m. sukaktį. Pamaldos bu
vo surengtos ir kitose vyskupijose gau
siai dalyvaujant jaunimui.

* Dvidešimt jaunų universitetų stu
dentų iš įvairių Lotynų Amerikos kraš
tų - Kolumbijoje, įstojo į Kapucinų 
vienuoliją. Praėjusiais metais į šį or
dena įstojo dešimts universiteto stu 
dentų.

® Rusų stačiatikių Bažnyčios vysku
pų tremtyje sinodas paskyrė komisiją, 
kuri rūpinsis 1000 metų nuo Rusijos 
krikšto jubiliejaus paminėjimu. Rusi
jos krikšto data laikoma 988-tieji me
rai. Ją apkrikštijo didysis Kijevo ku
nigaikštis, Vladimiras vėliau paskelb
tas šventuoju. Apkrikštijo Kijevo Ru
siją.

• Emilija šakalienė lapkričio mėn. at
šventė savo 80 metų amžiaus sukaktį. Ta 
proga susirinko ją pasveikinti sūnus, duk
tė, 7 anūkai ir 6 proanūkai ir iškėlė jau
kią šventę. Sveikiname!

• Albertas Juozas Antanaitis, gruodžio 
10 d. apsivedė su Rosa Maria Hirsch, vie
noje La Platos miesto bažnyčioje. Laiki
nai apsigyveno T. Marijonų vasarvietėje, 
V. Elisoje.

• Irenė Sonia Kislauskaitė de Pissar», 
gruodžio 12 d. susilaukė dukrelės, kuriui 
duotas vardas Lorena Aleksandra, šei
moj auga ir sūnelis Marcelo Gabriel 2 
metukų. Naujagime džiaugiasi tetos Ona 
Kislauskienė ir Konstancija Kislauskaitė.

• Julija šeškauskienė, išbuvusi š. Ame
rikoje virš pusės metų, pas dukrą Mery 
ir Eduardą Liveikius, grįžo į Buenos Ai
res.

• Pranešame mūsų skaitytojams, kad 
“Laiko" redakcija ir administracija turi 
atostogas nuo sausio 23 iki vasario 8 d.

ADROGUE
ASADO PIETŪS L. S. ŽIDINY

Gruodžio 4 d. S. židinys, švęsdamas 
savo metinę šventę, suruošė šeimyniškus 
asado pietus, kuriuose dalyvavo daug S. 
židinio prietelių ir narių. Svečiai buvo 
puikiai pavaišinti įvairiais patiekalais, ap
tarnaujant S. židinio vaidybos nariams bei 
bendradarbiams. Pasibaigus pietums įvyko 
skaitlinga fantais rifą, vadovaujant Jul. 
Mičiūdui ir A. M. Burbaitei.

Prieš pietus gretimoje Slovėnų koply
čioje buvo atnašautos šv. Mišios už gyvus 
ir mirusius S. ž. gyventojus. Mišias laikė 
kun. J. Petraitis pasakydamas tai progai 
pritaikintą pamokslą. Gausiai susirinkę 
maldininkai, pamaldų metu, giedojo lie
tuviškas giesmes.
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URUGVAJUS BEPdSSO MŪSŲ MIRUSIEJI
o Lapkričio 13 <1. Liet. Kultūros drau

gijoj buvo sukviesta talka naujai pasta
tytos virtuvės stogui užlieti. Prie šio dar
bo dirbo ne tik valdybos nariai, bet ir daug 
jaunimo,

e Jaunesniųjų “Rintukų”, vyresnioji 
lietuvių kalbos klase, kuriai vadovauja 
Berta Mačanskienė, turėjo pavasario sto
vyklų, lietuvių poilsio namuose. Dalyva
vo 14 vaikų. Stovykai vadovavo Birutė 
.Mačanskienė. '

® BALK ruošos komitetas išleido i lo
terijų naujų TV aparatų. Be to dar kelios 
kitos premijos nemokamas dalyvavi
mas visuose kongreso parengimuose ir kt. 
Loterijos pelnas — paremti kongreso ruo
šos darbus.

• Vidutiniai “Rintukai" vadovaujami 
.Marcelės Dorelytės Mockevičienės, su šo
kių programa dalyvavo San Rafael parapi
jos pavasario šventėj. Akordeonu grojo A. 
Siniauskas.

• Jose E. Cieslinskas, kuris randasi ka
riuomenėje, buvo perkeltas j Riverą ir 
jam patikėtos atsakingos pareigos - nau
jokų apmokymas.

• “Ąžuolynas” rengia visų eilę naujų 
šokių, su kuriais pasirodys per Vl-jį PAL 
kongresų ii- taip pat Brazilijoj, kur tikisi 
kitais metais nuvažiuoti.

• Miré. Antanas Paulauskas, Alfonsas 
Goda.

ROSARIO DE STA. FE
DIPLOMAI

šie Rosario gyventojai, kurie išgyvenę 
ne mažiau 50 metų Argentinoje, gauna iš 
vyriausybės įstaigų pagerbimo diplomus: 
Antanas Rudis ( 1 924), Jurgis Liutkevi
čius ( 1926), Olimpia Klimienė ( 1926 ), 
Juozas Ašmonas (1926), Elena Klimaitė 
( 1926), Emilija Rūkšienė (1914), Jonas 
Lątvėnas ( 1925), Antanas švarlys (1925 ), 
Julija Gudeikienė (1925), Tomas Plepys 
( 1925), Bronė Stačkauskaitė (1925), Le- 
vania Sviklis ( 1922 ), Vladislovas Merkys 
(1926), Adomas Variakojis (1924), Jua
na Latvėnas (1926), Petras Daugis 
(1926). Viso - 16.

Diplomai randasi ALOS Taryboje, Jie bus 
įteikti Rosario Liet. Bendruomenės valdy
bai jų išdalinimui Rosario mieste.

PAS MUS
• Adolfas Malkevičius gavo liūdnų ži

nių iš š. Amerikos, kad ten Hartford, 
Conn, miré jo sesuo Marija Malkevičiūtš 
Nivinskienė palikdama vyrų Mykolų ir du 
sūnus su šeimom.

PADĖKA
Dėkojame visiems prisėdėjusiems ruo

šiant S. židinio metinę šventę - asado pie
tus: Jonui Morkūnui ir Jonui Urbonavičiui 
už mėsos kepinių, Fabrikui “Esmeralda.” 
- už dovanotų sodų aprūpinant visus šven
tės dalyvius, A. M. Burbaitei už rifos bi
lietų pardavinėjimų, Simonui Dočkui pa
dovanojusiam židiniui stalų ir suolų, Emi
lijai čepulėnienei už kilimėlius, Elzei Ma- 
siulionienei už paveikslų, Antanui Norei
kų! už 10.000 pez., Teof. Aliukui už 1.000 
pez. ir visiems talkininkams, dirbusiems 
asado metu - nuoširdžiai dėkojame.

S. židinio Valdyba.

• Anelė Merkelcvičiūtė Bakaitienū jau 
du mėnesiai kaip serga. Gulėjo trijuose 
ligoninėse, šiuo metu jau randasi namie-

• Uršulė Babarskienė, gyvenanti Wildé- 
je, buvo gatvėje kamionetos užkliudyta ir 
sužeista. Suteikus ligoninėje pirmųjų pa
galbų baigia sveikti namuose.

LEONAS MUŠKETAS
nuoširdžiai patarnauja lietuviams — 
taiso ir derina pianus, perkant naujų 
pianų pataria ir padeda išrinkti.

P-je MONACO 4430, Bs. Aires 
Telef. 507-2004

e “Mindaugo" draugijos šokių ansam
blio vyresniųjų grupė, lapkričio 30 d. da
lyvavo San Jose parapijos naudai ruošia
majame parengime, Eensenados mieste, 
“Nuevo Cine Social” salėje. Mindaugiečių 
programoje pirmoj eilėj padainavo Adria
na Jocytė, po to ansambliečiai pašoko pen
kis lietuviškus šokius. Tarp daugelio kitų 
programos dalyvių, mindaugiečiai labai ge
rai pasirodė.

o Gruodžio 3 d. “Mindaugo" draugijos 
patalpose viena La Platos miesto teatro 
mėgėjų grupe pastatė komedijų, kurios 
visos pajamos buvo paaukotos draugijos 
salės statybos darbams užbaigti.

DIPLOMAI

Sekantys Berisso miesto lietuviai, iš
gyvenę ne mažiau 50 metų Argentinoje, 
gauna pagerbimo diplomus. ALOS Taryba 
diplomus įduos “Mindaugo” draugijos val
dybai, kuri juos išdalins savo nuožiūra;

Ona Belaišienė, Pranas Belaišis, Ona 
Aukštaitienė, Marcelė Balčiūnienė, Felik
sas Griška, Uršulė Guntulienė, Karolina 
Jutinskienė, Augustas Juška, Teresė Juš
kienė, Juana Kalibutienė, Jonas Kanavers- 
kis, Albina Ivaškevičienė, Juozas Rakūnas, 
Uršulė Rudokienė, Ona Lęįpienė, Marija 
Pakulnienė Teofilė Sabalienė.

MŪSŲ LIGONIAI
Ona Leipienė, Ona Mikoįiūnienė, Felisa 

. Strolienė randasi Berisso ligoninėje. Lin
kime sveikatos.

PADĖKA
Mūsų organizacijos narėms pp. E. Šau

lienei, F. Baltrūnaitei pasirūpinusioms 
“Mindaugo” salės kėdžių pirkimu, p. M. 
Pamparienei dovanojusiai įvairių dalykų 
loterijai — nuoširdžiai dėkojame.

“Mindaugo” d-jos Valdyba.

KORDOBA
DIPLOMAI

Šie Kordobos lietuviai, išgyvenę Argen
tinoje ne mažiau 50 metų, gauna iš val
džios institucijų pagerbimo diplomus: Ka
zimieras Jablonskis (1910), Marija Dulks- 
nienė (1914), Marija Cirbulėnienė (1925), 
Ona Tuynilienė (1926), Ona Židonienė 
(1926), Petras Meilutis (1926), Bolis To- 
ločka ( 1926), Pranas Savickas (1926), 
Antanina Motiejūniene (19 26), Bruna 
Motiejūnienė ( 1926), Monika Kalainienė 
(1926), Kazimieras Sadukas - jr. (1926), 
Jonas Tumosa (1926), Antanas Tumas 
(1926),. Pranas Merkis (1925), Marija 

.Garunkštienė (1924), Juozas Petrauskas 
(1925), Katalina Turauskienė (1925), 
Ona Grabijolienė (1926), Dovydas Mačiu
lis (1926), Antanina Janulienė (1912), 
Juozas Cirbulėnas (19 25), Antanas Tuy- 
nila (1926), Juozas Toločka (1926), Juo
zas Žiūkas (1926), Katalina Meilutienė 
(1926), Kazimieras Telečėnas (1926 ), 
Apolonija Savickienė (1926), Viktorija 
Motiejūnienė (1926), Aleksandras Kalai- 
nis (1926), Magdalena Sadukienė (1926), 
Jonas Jankūnas (1925), Adomas Paliulis 
(1926), Juozas Palšis (1920), Stasė Mer
kienė (1924), Antanas šlekonis (1926), 
Elžbieta Petrauskienė (1925), Anastazija 
Bražiūnienė (1926), Stasys Pinkevičius 
(1925). Viso 39.

Neatskiriamas lietuviškos 
šeimos palydovas - lietuviškas 
laikraštis.

Skaityk LAIKĄ.

£ FIAMBRERIA "ALEMANA” £ 
£ Savininkas Povilas Č*uika £ 
£ persikėlė į kitą vietą: £
£ Humberto I9 150, Quilmes. £ 
£ Ką tik gavome olandiškų £
£ silkių siuntą. £
£ Įvairių maisto produktų £
£ pasirinkimas.

->• Ona Paudžiūtė Butkevičienė, gimusi 
1902 m. Utenos apskr., mirė 1977 m. 
gruodžio 4 d. Josios vyras Alfonsas mirė 
prieš septynius metus, šeimos neturėjo. 
Josios draugai Albertas Baranauskas, Ali
cija Balsytė ir Jonas Cemaška rūpinosi ja 
ligoje ir laidotuvėmis. Palaidojo su reli
ginėmis apeigomis Lanus kapinėse.

-j- Agota Sideravičiūtė Černiauskienė, 7 7 
metų amž., .mirė 1977 m. spalio 22 d. 
Našlė, vyras mirė prieš aštuonis metus. 
Buvo gimusi Obeliuose, Rokiškio apskr 
Jų ligoje prižiūrėjo ir pasirūpino jos lai
dotuvėmis Marija Pauziūtė Černiauskienė 
Palaidota Lomas de Zamora kapinėse.

j- Povilas Pivoriūnas, ilgametis Susivie
nijimo Lietuvių Argentinoje organizacijos 
veikėjas, 74 metų amž., mirė 1977 m. 
gruodžio 11 d. Lanus poliklinikoje. Buvo 
kilęs iš Biliūnų km., Skapiškio parap., 
Rokiškio apskr. Dirbo “Wilson” mėsos 
apdirbimo įmonėje, iš kur jau senai buvo 
išėjęs į pensiją. Liko žmona Ona Milina- 
vičiūtė Pivoriūnienė, giminaičiai - Pr. Gu
ra su žmona ir dukra bei Marija Milina- 
vičiūte su vyru. Sekančią dieną palaido
tas Lanus kapinėse.

-Į- Vladas Margevičius, eidamas 74 me
tus, mirė 19.12.77. Velionis Argentinoje 
jokių giminių neturėjo. Jo laidotuvėmis 
pasirūpino Rikardas ir Jane Kalveliai, ku
rie su religinėmis apeigomis palaidojo jį 
Chacarita kapinėse.

-Į- Petras Pinkevičius, kilęs iš Seinų ap
skr., 70 m. amž., mirė 19 77 m. gruodžio 
15 d. Palaidotas La Platos kapinėse. Liko 
žmona.

| Kazimieras Gaidamavičius, 70 m. amž. 
žuvo gaisre Sydnėjuj, Australijoj. Palai
dotas lietuvių kapinėse rugpiūčio 23 d. 
Buvo kilęs iš Ukmergės apskr.

j- Feliksas Kriaučiūnas, JAV gimęs lie
tuvis, 1937 ir 1939 m. vadovavęs Lietuvos 
krepšinio rinktinei, abiem atvejais laimė
jusiai Lietuvai čempionatą, mirė Čikagoje, 
palaidotas lapkr. 3 d. Velionis veikė Lie
tuvos vyčiuose ir artimai bendravo su lie
tuviais.

j Kostas Mikelaitis, gimęs 1909 m. Zy
plių km., Sintautų parap., Marijampolės 
apskr. Mirė Berisso mieste ilgesnės ligos 
iškankintas 1977 m. gruodižo 13 d. Ve
lionis baigęs pradžios mokyklą savame 
miestely, išvyko į Klaipėdą pas savo bro-

• šv. Mišios už a.a. Jonų Kamarauskų, 
jo vienų metų mirties sukaktyje, bus at
našautos Aušros Vartų lietuvių bažnyčioje 
š. m. vasario 12 d. 10 vai.

Artimuosius kviečia
žmona Zuzana Kamarauskienė ir sū
nūs Algirdas ir Vytautas su šeimom.
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lį Juozų, meno mokyklos direktorių, pa
simokyti meno ir technikos. Iš ten, kartu 
su savo giminaičiais Augustu Bučiu ir Pi
jum Sakalausku 1927 m. atvyko į Ar
gentiną. čia dirbo prie naftos cisternų 
Y.P.F. statybos Berisse - Ensenadoje bei 
įvairiose Argentinos provincijose. Vėliau 
pradėjo pats savystoviai veikti industrijų 
statyboje, ypatingai didžiulių cisternų sta
tyboje, padedant jo sūnums. Buvo vedęs 
Salomėją žekonytę, kuri mirė prieš tris 
metus. Nuliūdime liko trys sūnūs: Rikar
das, Aloyzas ir Alfredas, visi su šeimomis, 
kurie turi perėmę tėvo industriją. Taip 
pat liko giminaičiai Marija Bučienė su du
kra Elena ir josios vyru dr. E. žagraka- 
liu, Pijus ir Uršulė Sakalauskai šu šeima, 
Elena ir Petras Mekšrifinai ir kiti arti
mieji Argentinoje ir Lietuvoje. A.a. Kostas 
su visa šeima daug drbo “Mindaugo” drau
gijoj, ypač salės statyboje. Sekančią dieną 
palaidotas šalia savo žmonos Berisso ka
pų nišoje.

■Į. Veronika Dačiužulytė Balskuvienč, mi
rė 197 7 m. lapkričio 17 d. Bernaiyje, kur 
paskutiniuoju metu gyveno. Kilo iš Ku
piškio parap., Panevėžio apskr. Į Argen
tiną atvyko apie 1940 m. Būdama našlė 
ištekėjo 1 976 m. už Jono Balskaus, kuris 
taip pat nuo 19 72 m. našlys. Ūko liūde
syje vyras ir kiti artimieji. Palaidota Es- 
peleta kapinėse.

-Į- Adelė Dundulytū Marcinkevičiene, S0. 
metų amž., mirė gruodžio 18 d. Berisso 
mieste. Velionė buvo kilusi iš Kuosenų 
km., Kupiškio valse., Panevėžio apskr. 
Adelė buvo viena iš “Mindaugo” draugijos 
kūrėjų. Jos vyras mirė prieš nepilnus tris 
mėnesius, o jų vienintelė duktė Lidija prieš 
4 metus. Buvo pašarvota “Mindaugo” 
draugijos patalpose. Nuliūdime liko vyro 
brolis Bronius Marcinkevičius, kuris rū
pinosi jos ir jos vyro ligos metu ir abu 
palaidojo, žentas Oscar Santilli, anūkai 
Diana ir Gustavas bei Adele Vilkutienė 
ir trys seserys Lietuvoje. Iš "Mindaugo” 
draugijos velionė nulydėta į bažnyčią ir 
palaidota Berisso ka piense šalia savo vy
ro. Miela mindaugiete ir kūrėja, ilsėkis 
ramybėje!

-J- Elena Glemžaitė Auligero, 52 metų 
amž., staiga mirė 1977 m. gruodžio 20 
d. Liūdesyje liko vyras Lorenzo ir kiti 
giminės. Palaidota La Platos kapinėse.

-j- Marija Nakaitč Tumienū, mirė 1977 
m. gruodžio 14 d. Buvo kilusi iš Kamajų 
parap., Rokiškio apskr. Jai. einant per av. 
San Martin, pr. m. pradžioje, Buenos Ai
res mieste, netoli savo namų, buvo auto 
mašinos suvažinėta ir smarkiai sužeista - 
nulaužtos abi kojos ir sužeisti viduriai. 
Mirė išgulėjusi ligonio patale apie metus 
laiko. Velionė nuo pat jaunystės rašinėjo 
į lietuvišką spaudą, pasirašydama “Belgra- 
no Marytės” slapyvarde. Nuliūdime liko 
vyras Pranas Tumas kiti artimieji bei gi
minės Lietuvoje. Palaidota gruodžio 15 d. 
Chacarita kapinėse. Lai būna tau. miela 
tautiete, lengva Argentinos žemelė!

V. š.

j- Diego Farreiuolo, 35 m. amž.. Vero
nikos Rutkaitės vyras, gyv. Banfie’.de, lie
pos 28 d. žuvo auto katastrofoje susidūrus 
autui su omnibusu. Velionis žuvo vietoje, 
gi kiti du bendrakeleiviai buvo vežami 
ambulancijoj į ligoninę. Pakeliuj ambulan- 
cija susidūrė su autobusu - šioje katastro
foje žuvo abu ligoniai ir šoferis. Velionis 
paliko nuliūdime žmoną Veroniką ir tris 
mažamečius vaikus 8, 6 ir 5 m. amž.
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XXIX Metai — Nr. 610

DIPLOMAI
Buenos Aires ir jo apylinkių lietuviai, 

išgyvenę ne mažiau 50 metų Argentinoje 
(atvykę iki 1927 m. sausio 1 d.) gauna iš 
vyriausybės {staigų pagerbimo diplomus.

Diplomus gauna šie asmenys:

Bronė Augustienienč, Julius Ascila, Mar
celė Barteškienė, Elena Buzienė, Petras 
Bironas, Balys Butkis, Konstancija Dara- 
tėnienė, Povilas Jankauskas, Angele Juk
nienė, Pranas Galbuogas, Jonas Kuoja, Ma
rija Kanapinskienė, Agota Kirdeikienė, 
Karolina Krutienė, Paulina Kitirienė, Jo
nas Kliauga, Stasys Matulevičius, Fede- 
rikas Koreikis, Elzbieta Krapovickienč, 
Konstancija Baliukienė, Ignas Padvalskis, 
Stanislovas Verčinskas, Dominga Rasima
vičienė, Marija šimelienė, Juozas Švenčio
nis, Petras Tūbelis, Marija Verbickienė, 
Juze Vitortienė, Juozas Stalioraitis, Anta
nas žydelis, Juozas Smalietis, Julė Sma-

VASARIO 16 D.
Minėdami Lietuvos Nepriklausomybės 

ypatingą sukaktį — 60 metų nuo jos pa
skelbimo, gausiai dalyvaukime bendrame 
kolonijos minėjime, kuris įvyks 1978 m. 
vasario 18 d. 21 val. SLA organizacijos 
salėje, sekančią dieną, vasario 19 d. pa
maldos miesto centre — Santo Domingo 
bažnyčioje 10 vai. Po to vainiko uždėjimas 
prie Piramidės, PI. de Mayo aikštėje. Visi 
gausiai dalyvaukime!

Juana Nilda Varanauskaitė, šv. Kazimiero 
vienuolijos seselė ir parapijinės Aušros 
Vartų mokyklos direktorė Avellanedoje, 
1977 m. gruodžio 26 d. išlaikė paskutinius 
psichologijos egzaminus San Salvador ka
talikų universitete, Buenos Aires mieste, 
gaudama “Licenciada en Psicología” titulą. 
Seselę Nildą baigusią aukštąjį mokslą — 

nuoširdžiai sveikiname!

• Pomirtinis paskirimas: a.a. Ona Pau- 
džiūtė Butkevičienė, prieš mirtį paskyra 
vieną iš Lietuvos gautą staltiesę Lietuvių 
Tautiniam muziejui. M. C'emaškienei, pri
stačiusiai šią staltiesę į muziejų, nuošir
džiai dėkojame.

Muziejaus vadovybė.

• Karolis Blumbergas, audimo fabriko 
technikinis direktofius su savo fabriko šei
mininkais gruodžio 13 d. keletai savaičių 
išskrido į Europą to fabriko reikalais. Lan
kysis Belgijoj, Olandijoj, Italijoj ir kito
se Europos valstybėse.

• Rozalija Kazeliunienė, gruodžio 3 d. 
sukako 86 m. amžiaus. Ji yra atvykusi į

PATRIJOTINIO 
RELIGINIO 
TURINIO 

LAIKRAŠTIS

1978 m. sausio mėn. 6 d-

lietienč, Petras Bilevičius, Albinas Bičkus, 
Agota Girdeikienč, Jurgis Jurėnas, Ona 
Jūrėnienč, Vytautas Katunskis, Balys Kie- 
sylis, Ona Kairienė, Jonas Petronis, Ur
šulė Petronienė, Viktoras Pridotko, Jonas 
Sudnius, Jonas Valys, Barbora Vilkišienė. 
Viso 46 diplomai.

Diplomais pasirūpino ir jų visas išlaidas 
apmokėjo ALOS Taryba. Diplomai bus 
{teikti jų savininkams per Vasario 16 d. 
minėjimo aktą — vasario IS d. šeštadienį 
SLA salėje, 21 vai. Visi prašomi atvykti 
tą dieną juos atsiimti. Tie, kurie negali 
atvykti, prašomi įgalioti savo šeimos na
rius ar kitus asmenis jų vardu atsiimt’ 
diplomą. Diplomus gauna tik tie asmenys, 
kurie yra prieš metus laiko įsirašę į sąra
šą. Diplomų išgavimas pareikalavo labai 
daug laiko ir daug rūpesčio Tarybos val
dybai. Diplomų išdavime dalyvaus valdžios 
atstovai.

Argentiną 1927 m. Yra išleidusi keletą 
kartų “Laiko” numerius kaip Garbės Lei
dėja. Mūsų nuoširdūs sveikinimai!

AUKOS LAIKUI
$ 5.000 — Elena Kriščiūnienė
,, 3.000 — Pijus Bukauskas
,, 2.000-—-Jonas Povilionis
„ 1.800 — Gladys Tunikaitytė
,, 1.500—Bruna Tunikaitiené
„ 1.200 -—Adelė šukytė de Del Monaco
„ 1.000 — Petras Mekšriūnas
„ 1.000 — Stasys Mikelionis
„ 1.000 —Stasė Ramoncionytė
„ 1.000-—-Magdalena de Mester
„ 1.000 — inž. J. Bukevičius
„ 1.000 —Ant. Vizbickienė
„ 1.000 — Veronika Grigonienė
„ 500 — Juozas šiušis
„ 500 — Marija Mačernienė
„ 500 — Eleonora Koverienė
,, 500 — Ona Zurbienė
„ 500 — Karolis Markauskas
„ 250 — Jonas Rudis
„ 200 — Vincas Pačeržinskas
„ 200 — Juozas Sturevičius
„ 200 — Paulina Zlotkienė
,, 100 — Ona Katunskienė

KALENDORIUI AUKOJO
$ 1.500 — Jonas Stankūnas
,, 1.500 — Albertas Skabickas
,, 1.000 — Jonas Povilionis
„ 1.000-—Stasys Matulevičius
,, 1.000 — Povilas Revinskas
„ 1.000 — Petras šantaras
,, 1.000 — Karolis Bielskis
,, 500 — Eleonora Koverienė
,, 500 — Marija Mačernienė
„ 500 — Ona Jasaitienė
„ 300 — Uršulė šilaikienė
„ 250 — Jonas Rudis
„ 200 — Alfonsas Varnas
„ 200 — S. Saluckas

200 — Konstancija Rymavičienė
„ 200 — Karolina Gradeckienė
,. 200 — Marija Kanapinskienė
,, 200 — Ona šereikytė
„ 100 — Fel. Dumšė
„ 100 — Br. Aleliūnienė
„ 100 — Em. Tubelytė

Visiems aukotojams nuoširdžiai dėko
jame.

“Laiko” Administracija.

IŠ Alos TARYBOS POSĖDŽIO
Paskutinis 1 977 metų ALOS Tarybos po

sėdis įvyko gruodžio mėn. 9 d. Lietuviu 
Susivienijimo patalpose. Posėdžiui pirmi
ninkavo Raul Stalioraitis, o sekretoriavo 
kun. Aug. Steigvilas.

Perskaičius pereito posėdžio protokolą, 
buvo perskaityti taip pat gauti laiškai, 
kurių buvo iš viso keturi: 1) iš Pasaulio 
Lietuvių Bend-nės, kuriame yra oficialus 
pakvietimas ALOS Tarybą atstovauti V- 
jame Pas. Lietuvių Seime, kuris įvyks 19 73 
m. liepos pradžioje. 2) Iš “Birutės” drau
gijos raštas, kuriame pranešame, kad į 
VI PAL kongresą paskirtos šios atstovės: 
V. Bagdonaitė, J. Macaitytė ir A Šalčiu- 
naitė. 3) laiškas iš Rosario Liet. Bend-nės 
kur praneša, kad VI PALKe dalyvaus p. 
Jonas Papečkys. 4) iš “Aušros” choro

J. Raul Stalioraitis, pr. m. gruodžio 17 d. 
išrinktas SIiA C. Valdybos pirmininku, 
šis energingas jaunuolis pirmininkauja ir 

ALOS Tarybai.

IŠ SLA VEIKOS
1977 m. gruodžio 17 d. įvyko visuotinas 

SLA narių susirinkimas, kuriame buvo nu
tarta nario mokestį sekantiems metams 
pakelti, mokant 300,00 pez. ley mėnesiui. 
Šią sumą galima įmokėti visą iš karto ar
ba dalimis. Po to vyko naujos valdybos 
rinkimas sekantiems 1978-1979 metams. 
Išrinkta sekančio sąstato valdyba:

pirmininkas — Juozas Haul Stalioraitis, 
vicepirm. - Juozas Deveikis, sekret. - Ali
cia Mikučionytė, sekret. padėj. - Albertas 
Stalioraitis, iždininkas - Jonas Bakaitis, 
padėj. - Robertas Vekelis, nariai - Petras 
Makarevičius, Antanas Bačanskis, Antanas 
Mikučionis, Marcelo Stanevičius. Nariai 
kandidatai: Albertas Stukas, Gerardo Mar
tinez.

Pranešame mūsų organizacijos jaunuo
liams, kurie dalyvaus prieškongresinėj 
jaunimo stovykloj (sąryšy su VI PAL 
Kongresu) 1978 m. sausio 28 iki vasario 
2 d. Urugvajuje, išvyksta iš Bs. Aires 
1978 m. sausio 27 d. 21 vai. ir grįžta 
vasario 6 d., 7.30 vai. į Bs. Aires. Jau
nimo grupės vadovai - Ona Bačanskytė 
ir Marcelo Stanevičius.
SLA PARENGIMV KALENDORIUS 
1978 METAMS

Balandžio 9 d. - Tradiciniai delegatų 
pietūs.

Gegužės 7 d. - Motinos Diena.
Birželio 19 d. - Dainų ir šokių švente.
Liepos 8 d. - šv. Mišios už mirusius 

narius.
Liepos 9 d. - 64 m. sukakties minėjimas.
Liepos 22 d. - Sukkatuvinė vakarienė. 
Rugsėjo 2:J d. - Pavasario šventė.
Lapkričio 12 d. - Tradiciniai pensinin

kų pietūs.
Gruodžio 2 d. - Sezono uždarymo šven

tė.
S.L.A. Centro Valdyba. 

temperley raštas dėl atstoves vi mo ALOS 
Taryboje.

Toliau buvo nagrinėtas VI PALKo rei
kalai. Buvo pasiūlyta iš ALOS Tarybos 
dvi temos su dviem paskaitininkais: “Apie 
dabartinę Lietuvos padėtį”, Zef. Juknevi
čius ir apie “švietimo reikalus”, kun. Aug. 
Steigvilas. Raul Stalioraitis informavo, kad 
nuvykti į Montevideo su laivu ten ir atgal 
kainuoja apie 19.000 pezų (ley), o va
žiuojant per Colonia apie 20.000 pezų. 
Vykimui yra reikalingas asmeninis doku
mentas ir skiepų kortelė. Manoma vykti 
laivu 1 978 m. vasario mėn. 1 d.

Vasario 16 tos paminėjimo programa 
beveik užbaigta sustatyti. Lieka tiktai kai- 
kurie maži punktai. Buvo pasidalinta tarp 
atstovų surinkti aukas iš Vasario 16-tos 
minėjimo garbės rėmėjų. Garbės auka nu
tarta apie 5.000 pezų ley.

Einamųjų reikalų tarpe buvo iškelta 
mintis kaip sukelti lėšų VI PAL kongresui 
paremti, visų nuomuonė, buvo, kad spe
cialiai rinkti jau nebėra laiko.

Sekantis posėdis įvyks 19 78 m. sausio 
6 d. Aušros Vartų parapijoje.

PIRMOJI KOMUNIJA
Olgos Čekanauskaitės dukrelė Silvija, 

Katalinos ir Jono Čekanauskų anūkė, gruo
džio 11 d. kartu su grupe vaikų, Aušros 
Vartų Parapijoj, Avellanedoje, priėmė Pir
mąją šv. Komunija. Po to, Čekanauskų 
namuose mergaitės pagerbimui buvo su
ruošti iškilmingi pietūs, kuriuose dalyvavo 
apie 15 kviestinių svečių. Mielai Silvijai 
linkime visame gausios Dievo palaimos!

J.N. P.
• Vandos ir Alberto Ropicnių duktė 

Marcelė ir sūnus Jurgis 1 977 m. gruodžio 
11 d. lietuvių Aušros Vartų parapijoj pri
ėmė pirmąją šv. Komuniją. Ta proga jų 
tėveliai, naujai pastatytuose ir moderniš
kai įrengtuose namuose, suruošė turtingas 
vaišes draugams ir artimiesiems. Ropie
nių šeima nesenai persikėlė gyventi į sa
vo naujus namus, Banfielde.

• Gustavas-Alfredas ir Aleksandras-I’au- 
lius Majauskai, Villa Devoto kun. semina
rijos bažnyčioje, gruodžio 8 d. priėmė pir
mąją šv. Komuniją. Ta proga jų tėveliai 
Stasys ir Lidija Blanca Majauskai savo 
namuose suruošė jaukią šventę, kurioje 
dalyvavo daug pp. Majauskų draugų ir jų 
sūnų mokslo draugų. Majauskai išvyko į 
San Jose, Catamarcos provincijoj, kur tu
ri didelę nuosavybę.

• Marisa Delia Slančiauskaitė baigė Co
legio Kennedy, Wilde, gaudama brandos 
atestatą. Jos sesutė Daniela Nora baigė 
pradinę mokyklą.

ARGENTINOS LIETUVIŲ 
CENTRAS
Tabaré 6950, V. Lugano

1978 m. vasario 12 d. 17 vai.

VASARIO 16 d. MINĖJIMAS
Programoje: Vėliavų įneši

mas, Himnai, Tautiniai šokiai.
Kalbės dienos tema:

VI. M. Survilienč
L. Sruoga
Dr. J. M. Daujotas
Dr. A. Šlepetys.

Programos vedėjai - Z. Ta
mošiūnaitė ir H. Survila.

Visus kviečia
A. L. Centro Valdyba.

SV. CECILIJOS CHORO REPETICIJOS ĮVYKS VASARIO 9 IR 16 DD. 19.30 VAL. LIET. PARPIJOJE. PRAŠOME DALYVAUTI
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